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Anfrage nach dem IZG-SH/UIG-SH/VIG

Lehrer und Lehrerbildung in Schleswig-Holstein


Frage 1:
a) Wie viele Lehrerstellen gibt es in Schleswig-Holstein?
In Schleswig-Holstein wurden im Rahmen der Planstellenzuweisung zum Beginn des Schuljahres 2016/2017 22.736 Stellen über alle Schularten bereitgestellt.

b) Wie viele Lehrerstellen sind nicht besetzt?
Aktuell sind alle im Rahmen des Haushalts zur Verfügung stehenden Planstellen besetzt.


Frage 2:
Wie viele Schulen gibt es in Schleswig-Holstein?
Aktuell gibt es in Schleswig-Holstein 802 öffentliche allgemeinbildende und berufsbildende Schulen.


Frage 3:
Wie viele Referendariatsplätze wurden in diesem Halbjahr und zum letzten Schuljahr angeboten?
Zum 01.08.2016 wurden in Schleswig-Holstein über alle Schularten 470
Referendariatsplätze angeboten und zum 01.02.2017 waren es 495
Referendariatsplätze.


Frage 4:
Wie hoch waren die Bewerberzahlen auf diese Stellen? Nach Möglichkeit aufgeschlüsselt auf die einzelnen Fächer.

Zum 01.08.2016 haben sich insgesamt 1.098 Personen aus allen Bundesländern beworben und zum 01.02.2017 waren es 1.175 Personen.

Die Bewerbungen werden nicht nach Fächern aufgeschlüsselt erhoben.


Frage 5:
Wie lange ist im Schnitt die Wartezeit auf das Referendariat?
Wartezeiten gibt es nur in den Ausbildungen für die Laufbahnen der Lehrkräfte für das Lehramt an Gymnasien und Gemeinschaftsschulen (Sek II).

Für die Bewerberinnen / Bewerber für das Referendariat an Gymnasien und Gemeinschaftsschulen bestehen Wartezeiten von 4 Monaten (gerechnet vom Bewerbungsstichtag bis zum nächstmöglichen Einstellungstermin) bis aktuell max.
18 Monaten.
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Frage 6:
Wie viele Hilfslehrkräfte sind derzeit im Einsatz? Auch an dieser Stelle gerne eine Aufschlüsselung nach Fächern.


Die Bezeichnung „Hilfslehrkräfte“ ist kein statistisches Erhebungsmerkmal. Für eine Auswertung müssten Sie spezifizieren, was mit dem Begriff „Hilfslehrkräfte“ gemeint ist.

